
Instellen van een onverplicht fietspad

langs het Overijssels Kanaal in Laag

Zuthem, op het gedeelte tussen de N35

en de Hagenweg

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte;

Gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990,
het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet bestuurs-
recht;

het mandaatbesluit van 5 juni 2012, waarbij het college van burgemeester en wethouders de teamma-
nager Ruimte de bevoegdheid heeft gegeven dit verkeersbesluit te nemen.

Overwegingen ten aanzien van het besluit:

1. dat het Recreatieschap Salland fietspaden aanlegt, waarvan er één is gelegen langs het Overijssels

Kanaal in Laag Zuthem, in de gemeente Raalte, op het gedeelte tussen de N35 en de Hagenweg;

2. dat bij dit (onverplichte) fietspad bord G13 wordt geplaatst, wat inhoudt dat alleen voetgangers en

fietsers van het pad gebruik mogen maken;

3. dat het bord G13 wordt toegepast als dit uit het oogpunt van duidelijkheid gewenst is of als andere

weggebruikers (dan fietsers of eventuele voetgangers) op het pad nadrukkelijk geweerd dienen te

worden. Opgemerkt wordt dat bromfietsers geen gebruik mogen maken van de paden waarlangs

bord G13 is geplaatst. Bestuurders van snorfietsen uitgerust met een verbrandingsmotor mogen

het onverplichte fietspad slechts gebruiken met uitgeschakelde motor; een snorfiets uitgerust met,

en aangedreven door, een elektromotor mag wel gebruik maken van het onverplichte fietspad;

4. dat het bord G14 ‘einde onverplicht fietspad’ niet wordt geplaatst omdat deze alleen wordt toegepast

in die situaties, waarin het niet duidelijk is dat het pad overgaat in een pad of weg, waarop een

ander regiem geldt.

  

Met het verkeersbesluit wordt beoogd:

1. het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers

(het belang als bedoeld in artikel 2, lid 1 onder a en b, van de Wegenverkeerswet 1994).

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft
overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district IJsselland.
Hij bracht hierover een positief advies uit.

   

BESLUIT

1. Het instellen van een onverplicht fietspad langs het Overijssels Kanaal in Laag Zuthem, op het ge-

deelte tussen de N35 en de Hagenweg, door het plaatsen van de borden G13 (onverplicht fietspad)

van het RVV1990.

  

Raalte, 13 juni 2013

4 juli 2013Staatscourant 2013 nr. 189741

Nr. 18974

STAATSCOURANT 4 juli

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Namens burgemeester en wethouders,

 

de eenheidsmanager Realisatie

 

Bezwaar- of beroepsclausule:

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be-
kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden aan: Gemeente Raalte,
het college van burgemeester en wethouders, Postbus 140, 8100 AC Raalte.

 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

a. naam en adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter
van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift
zijn woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven.

4 juli 2013Staatscourant 2013 nr. 189742


